[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

РЕШЕНИЕ

	19.09.2024

	№
	399/15

	            с. Сигаево

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020         № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 07.07.2022 № 239/31 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»                        р е ш а е т:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Сарапульского района» и на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»                                                             Л.П. Шеронова

И.о. Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»                                                                К.М. Третьякова

Приложение

к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального образования

                                                                        «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»
от 19 сентября2024г.  № 399/15
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

1. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»:

1) количество обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о нарушении обязательных требований, поступивший в контрольный орган;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения контрольными органами внепланового контрольного мероприятия;
4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований;
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 07.07.2022 № 239/31 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

Учитывая Протест Прокуратуры Сарапульского района от 25.06.2024                № 46-2024/Прдп21-24-20940016 на Положение о муниципальном жилищном контроле, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» выходит с предложением о внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Вместе с тем, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» выходит с предложением утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».
Заместитель Главы Администрации                                            Ю.В. Пермитин